Q;I BV ALN SOMMAIRE DECISIONNEL

No SD
SERVICE / DIVISION | Service de I'approvisionnement / Achats SD-2024-4667

Recommander au conseil d'adjuger le contrat DOS-2396 pour I'acquisition de pieces d'égout et

OBJET d'aqueduc

No dossier(s) interne(s) : DOS-2396
No LV: NE S'APPLIQUE PAS
DISTRICT(S) : 00-Tous les districts

Actions : ADJUDICATION

Demande d'achat : Oui
CT requis : Oui

Contrat
No contrat : DOS-2396
Montant : 5748 750,00 $
Mode de sollicitation : SP-Soumission publique
Type de contrat : Acquisition de biens
Durée du contrat : 4 ans
Récurrence : Oui
Reconduction: 0
Nombre d'addendas : 7
Résultat : Albert Viau une division d'Emco corporation: 5 748 750,00 $ (incluant TPS et TVQ)

Unité(s) administrative(s) concernée(s)
Service des travaux publics

DECISION(S) ANTERIEURE(S)
Date No résolution Objet
2023-12-05  CM-20231205-1167 QUANTITES SUPPLEMENTAIRES - MODIFICATION DE CONTRAT SP-30268

Résumé
Sur recommandation du comité exécutif,

IL EST PROPOSE PAR : Christine Poirier
APPUYE PAR : Jocelyne Frédéric-Gauthier

et résolu a l'unanimité:

d'autoriser, dans le cadre du contrat SP-30268 pour I'acquisition de piéces et d'accessoires d'égout et d'aqueduc, la
modification suivante:

des quantités supplémentaires au montant de 817 472,25 $ a Albert Viau, une division d'Emco Corporation, dont le détail
apparait au rapport du Service des travaux publics daté du 19 octobre 2023 joint au sommaire décisionnel.

ADOPTE
(SD-2023-5698)
Date No résolution Objet
2021-08-11 CM-20210811-810 ADJUDICATION - CONTRAT SP-30268

Résumé
Sur recommandation du comité exécutif,

IL EST F}ROPOSE PAR : Eric Morasse
APPUYE PAR : Yannick Langlois

et résolu a l'unanimité:
d'adjuger le contrat SP-30268, au soumissionnaire et au montant ci-dessous mentionnés, pour l'acquisition de piéces et
accessoires d'égout et d'aqueduc, pour une période de 3 ans, le tout selon les termes et conditions de sa soumission et des

documents d'appel d'offres:

Albert Viau, une division d'Emco Corporation
3449 250 $.

ADOPTE
(SD-2021-3911)

Laval — Sommaire décisionnel Page 1 de 3




Q;I BV ALN SOMMAIRE DECISIONNEL

No SD
SERVICE / DIVISION | Service de I'approvisionnement / Achats SD-2024-4667

CONTEXTE / JUSTIFICATIONS

Le présent contrat a pour objet d'acquérir des piéces d'égout et d'aqueduc afin d'effectuer les réparations requises sur les
réseaux d'égouts et d'aqueducs.

Les prix soumis au bordereau de prix ne servent qu'a identifier le plus bas soumissionnaire conforme, car I'adjudication se
fait sur la base d'une enveloppe budgétaire (incluant TPS et TVQ) 5 748 750 $.

Stratégie d'approvisionnement

La durée du contrat est de 4 ans au lieu de 3 ans pour le contrat précédent afin de bénéficier d'un contrat de longue
durée.

Mode d'adjudication: plus bas soumissionnaire conforme (PBSC)

Analyse des soumissions

Aprés 105 jours de publication, 5 fournisseurs ont acheté les documents d'appel d'offres, 3 ont déposé une offre et 2 ont
confirmé la raison de non-participation.

Aprés vérification et analyse, les soumissionnaires suivants ont déposé une offre (incluant TPS et TVQ):

Albert Viau une division d'Emco corporation: 6 329 159,66 $ (recommandé)
Wolseley Canada inc.: 6 348 252,18 $
Réal Huot inc.: 7 411 107,83 $ (corrigé)

Ecart entre I'estimation 6 867 350,43 $ (incluant TPS et TVQ) et le prix soumis par le plus bas soumissionnaire conforme
(incluant TPS et TVQ): 538 190,77 $ 8% (favorable)

L'écart s'explique par le fait que I'estimation a été basée sur les prix de I'année 2024 plus indexation alors que le prix
soumis est plus bas.

ABSTENTIONS

St-Germain égouts et aqueducs inc. et Aqua-Mécanique inc. / Ne peuvent répondre a toutes les exigences de la Ville.

IMPACTS MAJEURS
NE S'APPLIQUE PAS

ASPECTS FINANCIERS

Nature de la dépense prévue au budget. Soumission avec quantités variables. Au besoin, un virement sera effectué par
le(s) service(s) requérant(s).

CULTURE
NE S'APPLIQUE PAS

CALENDRIER / ETAPES SUBSEQUENTES
NE S'APPLIQUE PAS

CADRE NORMATIF

L'adjudication du contrat respecte le réglement sur la gestion contractuelle ainsi que les regles qui en découlent.

REMARQUE(S)
C/P 4828 950,00 $ (incluant TPS et TVQ)
E/C 919 800,00 $ (incluant TPS et TVQ)

L'adjudicataire peut soumettre a chaque mois d'avril une mise a jour des prix avec piéces justificatives selon la clause
4.1.1 du document technique.

EN CONSEQUENCE, IL Y AURAIT LIEU
de recommander au conseil d'adjuger le contrat DOS-2396, au soumissionnaire et au montant ci-dessous mentionnés,
pour l'acquisition de piéces d'égout et d'aqueduc, pour 4 ans, le tout selon les termes et conditions de sa soumission et
des documents d'appel d'offres:

Albert Viau une division d'Emco corporation: 5 748 750,00 $ (incluant TPS et TVQ).

(CT:1815321)

Laval — Sommaire décisionnel Page 2 de 3




Q;I BV ALN SOMMAIRE DECISIONNEL

No SD
SERVICE / DIVISION | Service de l'approvisionnement / Achats SD-2024-4667
CERTIFICATION
Numérotation des finances : 1815321 Codt estimé affectant I'année en cours : CM requis :Oui

Annotation(s)

Ce contrat fera I'objet d'une entente cadre (commande permanente ET entente contractuelle) et se déploiera sous forme de
demandes d'achat autorisées au fur et & mesure de I'expression des besoins.

Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant a I'année en
cours.
JETTE, Monsieur FRANCOIS (44743) 2024-09-16
Trésorier AN - MS - JR

Laval — Sommaire décisionnel Page 3 de 3




